
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 
IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 

DIČ: CZ00240915    

 

 

Městská část Praha 22 
Úřad městské části 

odbor výstavby a územního plánování 
Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114 

 

Č.j.: P22 3642/2024 OVÚP 09  V Uhříněvsi dne: 11.3.2024 

Sp. zn.: MC22 33/2024 OV 09   

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Ing. Jitka Mášová 

271 071 897 

jitka.masova@praha22.cz 

     

 
 

VÝZVA 

 

Martin Maršál, nar. 30.9.1975, Zlešická 1806/6, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

(dále jen "žadatel") dne 20.11.2023 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu nazvanou: 

„změna rodinného domu č.p. 245“ 

při ul. Lošákova č.p.32 v Praze  - Pitkovicích 

na pozemku parc. č. 219/826 (zastavěná plocha a nádvoří) a 219/711 (zahrada), v katastrálním území 

Pitkovice (dále jen „změna stavby“). 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

      Odbor výstavby a územního plánování Úřadu městské části Praha 22, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením § 334a 

odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 55/2000 Sb. 

hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, na základě námitek 

účastníka řízení k opatření vydanému dne 22.1.2024 pod č. j. P22 586/2024 OVÚP 09, zjistil, že 

předložená žádost neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby, a proto 

podle § 94l odst. 6 a podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 

v y z ý v á 

 

stavebníka, aby  

ve lhůtě 

do 6 měsíců od doručení této výzvy  

 

doplnil žádost o tyto údaje a podklady: 

projektovou dokumentaci k navrhované změně stavby doplnil o všechny povinné údaje podle § 1d 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v počtu 2 paré, která bude 

doplněna tak, že: 

a) bude mít všechny části náležitě zpracované podle přílohy č. 8 této vyhlášky, v souladu se skutečným 

stávajícím stavem v území a bude mít všechny náležitosti k možnému posouzení umístění a povolení 

změny stavby, zejména: 

- v situačním výkresu uvedeny všechny povinné údaje jako např. výškové a půdorysné rozměry, 

odstupové vzdálenosti od hranic sousedních pozemků, vymezení požárně nebezpečných prostorů aj. údajů 

stanovených vyhláškou,  



Č.j. P22 3642/2024 OVÚP 09 str. 2 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

- u výkresů pohledů a řezů zakreslující návaznost na stávající zástavbu,  

- statické posouzení s kontrolovatelnými výpočty pro možnost posouzení otvorů a návrhu nových 

nosných prvků,  

- požárně bezpečnostní řešení upravit podle skutečného rozsahu žádosti a to včetně posouzení FVS dlo 

požadavků vyhlášky č. 114/2023 Sb.  

a případně dalších částí podle rozsahu změn oproti stávajícímu stavu 

b) prokáže soulad s požadavky stanovenými prováděcími předpisy platnými v době zpracování 

předložené projektové dokumentace, tj. dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy - Pražské stavební 

předpisy (PSP), ve znění pozdějších předpisů a tento soulad bude v projektové dokumentaci prokázán 

(zejména § 20, 21, 29 atd.) 

c) dokumentace bude úplná a přehledná, s kontrolovatelnými výpočty, včetně všech posudků, stanovisek, 

studií a výsledků jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace a nebude obsahovat vnitřní 

rozpory v jednotlivých částech dokumentace. 

      

Pokud nebudou nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 písm. c) 

správního řádu zastaveno.  

 

 

USNESENÍ 
 

             Odbor výstavby a územního plánování Úřadu městské části Praha 22, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením   

§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky                 

č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. podle § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní 

řád“  

u r č u j e 

stavebníkovi, kterým je 

Martin Maršál, nar. 30.9.1975, Zlešická 1806/6, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

 

(dále jen „žadatel ") lhůtu k doplnění žádosti podané dne 20.11.2023 ve smyslu výše uvedené výzvy,                  

ve věci stavby nazvané 

 

„změna rodinného domu č.p. 245“ 

při ul. Lošákova č.p.32 v Praze  - Pitkovicích 

(dále jen "stavba")  

ve lhůtě 

do 6 měsíců od doručení tohoto usnesení, 

 

neboť tato lhůta odpovídá rozsahu doplnění žádosti o požadované doklady ve výše uvedené výzvě. 

 

II.  podle § 94l odst. 6 stavebního zákona a podle § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů  

 

p ř e r u š u j e 

ve lhůtě 

do 6 měsíců od doručení tohoto usnesení, 

 

společné řízení zahájené podáním žádosti dne 20.11.2023 o společné povolení stavby nazvané:  



Č.j. P22 3642/2024 OVÚP 09 str. 3 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

„změna rodinného domu č.p. 245“ 

při ul. Lošákova č.p.32 v Praze  - Pitkovicích 

na pozemku parc. č. 219/826 (zastavěná plocha a nádvoří) a 219/711 (zahrada), v katastrálním území 

Pitkovice, kterou podal  

Martin Maršál, nar. 30.9.1975, Zlešická 1806/6, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

 

(dále jen „žadatel"), neboť žádost není úplná a nelze ji řádně posoudit.  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje usnesení správního orgánu dle § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu:  

Martin Maršál, nar. 30.9.1975, Zlešická 1806/6, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

 

Odůvodnění:  

      Dnem podáním žádosti bylo zahájeno řízení o společné povolení změny stavby RD. Stavebník 

k žádosti doložil dokumentaci, kterou vypracoval Ing. arch. Lukáš Rouha, ČKA 04 202 (dále jen 

„dokumentace"), s datem 02/2023. Protože k navrženému záměru byly po zahájení řízení o společné 

povolení změny vzneseny námitky ze strany účastníka řízení, je třeba doplnit a upravit dokumentaci pro 

řádné posouzení navrhované změny stavby, která je předmětem žádosti o společné povolení, neboť:  

 

Projektová dokumentace k dodatečně povolované stavbě musí být zpracována v rozsahu a členění podle   

§ 1d vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb: 

• musí mít všechny části náležitě zpracované podle přílohy č. 8 této vyhlášky, v souladu se skutečným 

stávajícím stavem v území včetně jednoznačně odlišených částí stavby, a musí mít všechny náležitosti 

k možnému posouzení umístění a povolení stavby, zejména 

• situační výkres musí obsahovat všechny povinné údaje jako např. výškové a půdorysné rozměry 

stavby, odstupové vzdálenosti od hranic sousedních pozemků a sousedních staveb, vymezení požárně 

nebezpečných prostorů, aj. údajů stanovených vyhláškou,  

• k dokumentaci stavby dodat všechny výkresy odpovídající žádosti o společné povolení, včetně 

pohledů a řezů zakreslující návaznost na stávající zástavbu, a to včetně doplnění statického posouzení, 

požárně bezpečnostního řešení a případně dalších částí podle rozsahu změn oproti původnímu 

společnému povolení,  

• a tato dokumentace prokáže soulad s požadavky stanovenými prováděcími předpisy platnými v době 

zpracování předložené projektové dokumentace, tj. zejména PSP a tento soulad bude v projektové 

dokumentaci jednoznačně prokázán, 

• dokumentace bude úplná a přehledná včetně všech posudků, stanovisek, studií a výsledků jednání 

vedených v průběhu zpracování dokumentace. 

 

Případné další podklady mohou z doplněného a výše uvedeného vyplynout.  

 

       Stavební úřad stavebníka vyzval, aby v dané lhůtě svou žádost doplnil a dále mu usnesením ve 

výroku č. I určil přiměřenou lhůtu k tomuto doplnění. Současně výrokem č. II tohoto usnesení řízení 

přerušil. V souladu s § 65 odst. 2 správního řádu správní orgán pokračuje v řízení, jakmile odpadne 

překážka, pro niž bylo řízení přerušeno. Pokud stavebník žádost v určené lhůtě nedoplní, bude řízení 

zastaveno. Stavebník může ze závažných důvodů před uplynutím lhůty v usnesení o určení lhůty uvedené 

požádat o prodloužení lhůty k provedení úkonu. 

  

Po doplnění bude pokračováno v řízení o společné povolení změny stavby. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených.  

V souladu s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů:                   

„Ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období postupuje podle 

dosavadních právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 

3 k tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Pro účely 



Č.j. P22 3642/2024 OVÚP 09 str. 4 

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  fax: +420 2 710 71 819 

Nové náměstí 1257, 104 00 Praha 114 

IČO: 00240915  http://www.praha22.cz 
DIČ: CZ00240915    

přechodných ustanovení v části dvanácté hlavě II dílu 4 se za den nabytí účinnosti tohoto zákona 

považuje 1. červenec 2024. Ve věcech týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k 

tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb se postupuje podle 

tohoto zákona s výjimkou § 172, 173, § 185 odst. 3 písm. c) a části sedmé.“ Přechodným obdobím se dle  

ust. § 334a odst. 1 výše citovaného stavebního zákona rozumí období od 1.1.2024 do 30.6.2024. Odbor 

výstavby a územního plánování ÚMČ Praha 22 proto v řízení od 1.1.2024 postupoval dle stavebního 

zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 31. 12. 2023, jelikož předmětem řízení není vyhrazená 

stavba. 

 

 

Poučení účastníků:  

       Proti tomuto usnesení se může žadatel odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Magistrátu                      

hl. m. Prahy, odbor stavebního řádu, Jungmannova 35, Praha 1, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.  

       Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. Odvolání je nutno podat s náležitostmi dle 

§82 správního řádu.   

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

Ing. Eliška Barčáková 

vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

     

 

 

Doručuje se doporučeně do vlastních rukou: 

Martin Maršál, Zlešická č.p. 1806/6, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 (stavebník) 

 

Co: 

Ostatní účastníci řízení pouze na vědomí (bez možnosti odvolání): 

Valeriy Bordeyanu, Lošáková č.p. 285/28, Praha 10-Pitkovice, 104 00  Praha 114 

Ing. Petra Vrkočová, Lošáková č.p. 213/26, Praha 10-Pitkovice, 104 00  Praha 114 

Lukáš Vrkoč, Malovická č.p. 2762/3, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

Feiyun Lin, Lošáková č.p. 223/34, Praha 10-Pitkovice, 104 00  Praha 114 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, (IPR HMP), IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Městská část Praha 22, odbor správy majetku, zde 

 sídlo: Nové náměstí č.p. 1250/10, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

MČ Praha 22, zast. radním Ing. Martinem Langmajerem, MBA   zde 

 

evidence 

spis  

úřední deska 

 

Prostřednictvím úřední desky pro: 

Je toto usnesení vyvěšeno na úřední desce a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem od vyvěšení na úřední desce ÚMČ Praha 22 se písemnost 

považuje za doručenou Svetlaně Tananykině, Ogni Murmanska 51, 183038 Murmansk, Rusko. 

 

 

 


		2024-03-11T13:54:04+0100
	Ing. Eliška Barčáková
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




